
Leihfristen und Gebühren

Die Leihfrist auf alle Medien vor Ort beträgt 4 Wochen. Die 
Medien sind zweimal um 4 Wochen verlängerbar, wenn keine 
Vormerkung vorliegt. Insgesamt können bis zu 40 Medien 
ausgeliehen werden. 

Nutzungsgebühren 

• Einzelkarte pro Jahr                                              
    - Erwachsene                     20 €
    - Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre                             –
    - Ermäßigung und Befreiung  
      Schüler*innen über 18; Studierende und Auszubildende bis 24;  
        Wehr- und Bundesfreiwilligendienstleistende; 
        ALG I/II-Empfänger*innen; Ehrenamtlich tätige Personen;  
        Personen,

 
die bereits in einem Kultur- und Lesetreff angemeldet sind.         

17 €  

 
   Empfänger*innen von Grundleistung nach SGB XII und  
        Sozialcardinhaber*innen; Personen mit französischem Erstwohnsitz,  
        die bereits im Besitz eines gültigen Ausweises der Médiathèque in 
        Sarreguemines oder Forbach sind.                                                                

 – 

 

• Familienkarte pro Jahr
    - 2 Erwachsene                       35 €
    - 3 Erwachsene                  50 €
• 3-Monats-Karte                                                8 €
• Tageskarte                                                   2 €
    
Versäumnisgebühren 

• Erwachsene                                           1 € 
 pro Medium und Tag                 (max. 20 €)

• Kinder und Jugendliche               0,50 €
    pro Medium und Tag                                (max. 10 €)

• Bearbeitungsgebühr nach                10 €
    20 Öffnungstagen Versäumnis  
Fernleihe 

• Bestellung und Verlängerung                             2,50 €
 
Ersatzgebühren 

• Bibliothekskarte                                           8 €
• Verlust und Beschädigung von Medien 

- bis 5 Jahre: 100 % der Anschaffungskosten     
- älter als 5 Jahre: 50 % der Anschaffungskosten
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